

Directia Educatie Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de schimbare a geamurilor la gimnaziul din s.Cisla r-nul Telenesti**

Valoarea de deviz 259 473,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa 25 buc 2.3*1.7				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	97,75	20,78 20,78	2 031,40 2 031,40
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp Lowe, profil cu 5 camere 24 mm gr gea termopan 2*4mm+16mm intre foi	m2	97,75	1 478,39 27,75	144 513,07 2 712,91
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre inclusiv grunduirea	m2	51,98	142,22 69,90	7 392,84 3 633,48
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,98	38,52 25,87	2 002,32 1 344,83
5	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	17,00	53,07 35,28	902,20 599,76
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	42,50	157,58 20,38	6 697,05 866,05
		Total Schimbarea ferestrelor la salile de clasa 25 buc 2.3*1.7				163 538,88 11 188,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Schimbarea ferestrelor in hol 7 buc 2.3*1.7				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	27,37	20,78 20,78	568,79 568,79
8	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi	m2	27,37	1 378,39 27,75	37 726,66 759,62
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre inclusiv grunduirea	m2	14,56	142,22 69,90	2 070,79 1 017,77
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,56	38,52 25,87	560,87 376,70
11	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	4,76	53,07 35,28	252,62 167,93
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,00	157,58 20,38	1 890,93 244,53
		Total Schimbarea ferestrelor in hol 7 buc 2.3*1.7 Inclusiv salariu				43 070,66 3 135,34

		Total	lei	206 609,54
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 437,70
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 920,09
		Total	100,00 +	211 967,33
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 119,67
		Total	100,00 +	214 087,01
		Beneficiul de deviz	1,00 %	2 140,87
		Total	100,00 +	216 227,88
		TVA	20,00 %	43 245,58
		Total deviz: Inclusiv salariu	259 473,45 14 323,76	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Directia Educatie Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de schimbare a geamurilor la gimnaziul din s.Cisla r-nul Telenesti****Valoarea de deviz 259 473,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,3136	47,04	3 119,39
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,917	47,04	2 489,22
3.	7422010060100	Timplar	h-om	43,7152	51,92	2 269,69
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,8672	47,04	558,23
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,2752	47,04	1 235,99
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,8784	47,04	4 651,24
		Total manopera				14 323,76

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,415	2,50	11,04
2.	24030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere lowe	m2	97,75	1 400,00	136 850,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,6448	87,00	1 796,11
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,616	27,55	733,27
5.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	13,056	29,20	381,24
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19,962	26,30	525,00
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,3898	82,00	1 261,96
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,088	2,85	3,10
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,9924	4,20	16,77
10.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	972,1494	4,20	4 083,03
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,318	2,50	208,29
12.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	54,50	105,00	5 722,50
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	593,36	8,00	4 746,88
14.	292030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	27,37	1 300,00	35 581,00
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	87,584	1,00	87,58
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1984	1,00	0,20
17.	4100126202818	Apa	m3	0,7452	1,00	0,75
		Total materiale de construcții				192 008,70

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	8,9297	20,00	178,59
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,9696	50,00	98,48
		Total utilaje de construcții				277,07

Total	lei	206 609,54
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 437,70
Transportarea materialelor	1,00 %	1 920,09
Total	100,00 +	211 967,33
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 119,67
Total	100,00 +	214 087,01
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 140,87
Total	100,00 +	216 227,88
TVA	20,00 %	43 245,58

Total deviz: **259 473,45**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Directia Educatie Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea ferestrelor la salile de clasa 25 buc 2.3*1.7				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			20,78
						20,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
2	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp Lowe, profil cu 5 camere 24 mm gr gea termopan 2*4mm+16mm intre foi	m2			1 478,39
						27,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	47,04	24,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	47,04	2,82
	24030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere lowe	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	82,00	10,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre inclusiv grunduirea	m2			142,22
						69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,30	7,89
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,52
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,55	11,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
5	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2			53,07
						35,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	47,04	35,28
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	29,20	17,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,85	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			157,58
						20,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	8,00	32,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Schimbarea ferestrelor in hol 7 buc 2.3*1.7				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			20,78
						20,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
8	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi	m2			1 378,39
						27,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	47,04	24,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	47,04	2,82
	292030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	82,00	10,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre inclusiv grunduirea	m2			142,22
						69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,30	7,89
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,52
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,55	11,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
11	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton, executate manual	m2			53,07
						35,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	47,04	35,28
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	29,20	17,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,85	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			157,58
						20,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	8,00	32,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.